
POSUDEK VEDOUCÍHO MAGISTERSKÉ PRÁCE 
na práci sl. Michaely Hořákové 

„Rozšíření sufoze ve vybrané oblasti Vnějších Západních Karpat" 
 
 

Obecné údaje: Posuzovaná diplomová práce se skládá ze 114 číslovaných stran textu a 2 příloh. 
Je rozdělena do 10 kapitol včetně seznamu literatury.  
Po úvodu a vymezení cílů následuje kapitola 3 věnovaná použitým metodám. Další kapitola č. 4, 
je obsáhlou rešerší. Je zpracována velmi pečlivě, což ostatně dokazuje i množství použité 
literatury (kapitola 10). 
V kapitole 5 je představeno vlastní studované území. Kapitola 6 popisuje fyzicko-geografické 
charakteristiky území. Zde kladně hodnotím fakt, že se studentka neomezila na prostou rešerši, 
ale že do textu zahrnula i své zkušenosti a měření z terénu (podkapitola Morfometrie). Kapitola 7 
je nejobsáhlejší z celé práce. Představuje hutný popis všech studovaných jevů, včetně jejich 
detailních zákresů ukazující na vývoj sufoze s  časem. Tato část je jednoznačným přínosem ke 
studiu sufoze. Následují závěr a summary.  
 
Cíle práce (splnění): Práce splnila zadání.  
 
Metody a postup (správnost a vhodnost použití): 
Studentka pracovala systematicky a svědomitě od počátku, použila všechny dostupné metody 
fyzicko-geografického výzkumu.  
 
Dosažené výsledky (kvalita a prezentace): 
Práce má slušnou grafickou úpravu, až na některé mapky, které jsou horší kvality.  
 
Připomínky: 
- Mapy vymezení území na str. 43 nejsou z kartografického hlediska uspokojivé. 
- Grafy výšek sněhové pokrývky na str. 53 a 53 nemají vhodně voleny popisy horizontálních os. 
- Foto 7 (str. 54) bych nazval „výkop“ a nikoliv profil půdy. Ten není na fotografii s výraznou 
paralaxou vůbec patrný a nejsou zde ani vyznačeny jednotlivé půdní horizonty. 
 
 
Závěrečné hodnocení: 
Diplomová práce sl. Michaely Hořákové je bezesporu přínosem pro výzkum sufoze v ČR, 
specielně pro oblast Karpat. Její závěry a naměřené údaje by se měly stát východiskem pro další 
systematickou práci v uvedených lokalitách a základem pro publikaci o sufozi. Práci doporučuji 
k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne  16. srpna 2007                                                  RNDr. Michal Bíl, Ph.D.         

                                                                                     Vedoucí diplomové práce 


